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Obudowa połączenia wlotu szybowego z szybem

Przedmiotem wynalazku jest obudowapołączenia wlotu szybowego z szybem, tojest obudowa
odcinka szybu na wysokości wlotu szybowego. Znane rozwiązania obudowy połączenia wlotu
szybowego z szybem, polegają na zastosowaniu w tych miejscach materiału oraz kształtu obudowy
szybu. W warunkach dużych głębokości odcinek szybu na wysokości wlotu szybowego ulega
częstemu uszkodzeniu. Dla wzmocnienia obudowy na tym odcinku stosuje się żelbetowe pierście¬
nie wzmacniające wykonywane nad i pod wlotem połączone z sobą pionowymi belkami żelbeto¬
wymi. Odcinek obudowy szybu na wysokości wlotu wykonuje się często w obudowie żelbetowej.

W trudnych warunkach górniczo-geologicznych przy działaniu dużych obciążeń na obudowę
rozwiązania te nie zdają egzaminu, obudowa połączenia wlotu z szybem ulega uszkodzeniu i
istnieje potrzeba prowadzenia jej przebudowy.

Obudowa według wynalazku ma wykonane cztery pierścienie konstrukcyjne wzmacniające, z
których dwa poziome znajdują się nad i pod wlotem, a dwa pionowe znajdują się w przekroju
podłużnym obudowy szybu, między pierścieniami poziomymi i są ze sobą związane obudową
przenoszącą na nie obciążenie od strony górotworu. Obudowa na długości wlotu szybowego jest
wykonana z rusztowej konstrukcji stalowej opierającej się swymi końcami o pierścienie wzmacnia¬
jące. Obudowa na długości wlotu przenosząca obciążenie górotworu na pierścieni wzmacniające
ma powierzchnię krzywoliniową najkorzystniej kulistą. Obudowa według wynalazku charaktery¬
zuje się dużą odpornością.

Wynalazek przedstawiono na przykładzie wykonania na rysunku, gdzie fig. 1 — wlot szybowy
i rura szybowa w widoku przestrzennym, fig. 2 — przedstawia przekrój pionowy przez szyb, a fig. 3
przedstawia przekrój poziomy przez wlot.

W szybie 1 nad i pod wlotem szybowym 2 znajdują się wzmacniające pierścienie Konstrukcyjne
4 wbudowane w obudowę szybu, a w wlocie szybowym 2 znajdują się wzmacniające pierścienie
konstrukcyjne 5 połączone z wzmacniającymi pierścieniami konstrukcyjnymi 4 n* obrysie szybu.

t Szyb 1 oraz wlot 2 w miejscu swojego połączenia to jest wzajemnego przenikaniajes: zabezpieczony
obudową 3, która ma kształt krzywoliniowy najkorzystniej kulisty. Obudowa 3 wykonana jest z
elementów stalowych, które opierają się o wzmacniające pierścienie konstrukcyjne poziome 4 i
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pionowe 5. Obudowę 3 najkorzystniej jest wykonać z łuków stalowych tworzących z sobą ruszt
stalowy, z których jedne (pionowe) rozpierają się o wzmacniające pierścienie konstrukcyjne
poziome 4, a drugie (poziome) rozpierają się o wzmacniające pierścienie konstrukcyjne pionowe 5.
Obudowa 3 może być o konstrukcji stalowej, stalowo-betonowej lub żelbetowej. W zależności od
wielkości wlotu 2 w stosunku do szybu 1, powierzchnia boczna obudowy 3 może mieć kształt
kulisty lub elipsoidalny.

Zastrzeżenia patentowe

1. Obudowa połączenia wlotu szybowego z szybem TunmiHMHitym, że obudowa szybu (1) ma
wykonane cztery pierścienie konstrukcyjne wzmacniające, z których dwa poziome (4) znajdują się
nad i pod wlotem (2) a dwa pionowe (5) znajdują się w przekroju podłużnym obudowy szybu (1)
między pierścieniami poziomymi i są ze sobą związane obudową (3)przenoszącą na nie obciążenie
od strony górotworu.

2. Obudowa połączenia wlotu szybowego z szybem według zastrz. 1, mmk—n tym, że
obudowa (3) na długości wlotu szybowego (2) jest wykonana z rusztowej konstrukcji stalowej

opierającej się swymi końcami o pierścienie wzmacniające (4), (5).
3. Obudowa połączenia wlotu szybowego z szybem według zastrz. 1, ZMMeMa tym, że

obudowa (3) na długości wlotu przenosząca obciążenie górotworu na pierścienie wzmacniające (4),
(5) ma powierzchnię krzywoliniową najkorzystniej kulistą.
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